令和2年8月26日

教員各位

副学長補佐

教育改革推進センター長

江口充

令和2年度全学FD「メディア授業について」の動画視聴について（お願い）

平素は本学の教育改革にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

また令和2年度前期においては、本センターからもメディア授業に係る情報連携を行い、

所属長のご指導・ご判断のもとメディア授業の実施にご尽力いただいたことと存じます。併

せて御礼申し上げます。

標記の件について、例年であれば7月下旬から8月上旬にかけて実施しておりました全

学FD研究集会の代替として、下記のとおりFD動画を作成いたしました。後期授業をメデ

ィア授業で実施される際のご参考となれば幸いです。

なお今後の参考とさせていただきたく、ご視聴された際はWebアンケートにご回答くだ

さいますようお願い申し上げます。

記

動画「メディア授業について」

1.講演①「メディア授業のスタイルと後期授業のパターン」【前編】

（https://drive.google.com/file/d/1IRU9VQSPQahhBsOAZXBFpdbEhug5GvOV/view?usp=sharing）

2.講演①「メディア授業のスタイルと後期授業のパターン」【後編】

（https://drive.google.com/file/d/11FOlZ2fjL4O3ZUIfd5a0KhvZzVbwfvFR/view?usp=sharing）

3.講演②「メディア授業の成績評価について」

（https://drive.google.com/file/d/1wwcnjwbdOcav6PXqMCkN3Yr9-xqk2slD/view?usp=sharing）

4.講演③「近畿大学･前期授業の事例紹介」

（https://drive.google.com/file/d/1jRR4mG3Z6rLOka3MGNXXKtl4dQ1Bd5vC/view?usp=sharing）

留意事項

視聴に関する期限は設けておりませんが、今年度の後期授業運営に活用いただきたく存

じます。できるだけ早期にご覧いただき、視聴状況調査を兼ねたアンケートにご回答いた

だけると幸いです。

（アンケートURL）https://questant.jp/q/R02FD_media

以上

令和3年3月3日

教 職 員 各 位

副学長

教育改革推進センター

センター長 江口 充

令和2年度 第2回 全学FD･SD研究集会の開催について（ ご案内）

令和2年度 第2回 全学FD･SD研究集会を下記のとおり開催いたします。 ご多忙の折とは存

じますが、 万障繰り合わせの上ご参加く ださいますようお願い申し上げます。 なお、 終了後に

画面に表示されるアンケート への回答で出席を確認いたしますので、 必ずご回答く ださいます

よう、 よろしく お願い申し上げます。

記

◆ 日 時 令和3年3月10日（ 水） 15： 00 ～ 16： 30（ 予定）

◆ 場 所 Zoom開催（ ウェビナー） https: //testki ndai . zoom. us/j /93736427424

※Zoomアプリをダウンロードしている端末でご参加く ださい。

※Zoomアカウント にサインインしてない場合は、

画面の指示にしたがい、 名前とアドレスをご入力の上、 ご参加く ださい。

◆ テ ー マ wi thコロナを見据えた新しい授業形態におけるアクティ ブ・ ラーニング

【 講演： wi thコロナ時代の大学授業のあり方と学生の自己調整学習】

講師： 佐藤 浩章 氏

（ 近畿大学 教育改革推進センター 客員教授/大阪大学 全学教育推進機構 准教授）

【 本学事例紹介： バーチャルTAを用いたオンライン実習支援】

講師： 大谷 雅之 氏（ 理工学部 情報学科 講師）

◆ 内 容 15： 00 ～ 15： 05 開会挨拶 副学長 髙宮 いづみ

15： 05 ～ 15： 35 講 演

15： 35 ～ 16： 05 事例紹介

16： 05 ～ 16： 25 意見交換

16： 25 ～ 16： 30 閉会挨拶 副学長 江口 充

◆ 担 当 教学本部事務部I R・ 教育改革推進室

岡、 有津、 森（ 内線 2781、 2161、 2783）

E-mai l ： kyoui kukai kaku@i tp. ki ndai . ac. j p

以上